PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO

____________________________________________________________________________________

Recreio MG / Cep 36.740.000 / Rua Prefeito José Antônio, 126 / Tel: (32) 3444-1345

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022
REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2022

A Prefeitura Municipal de Recreio, por intermédio de sua Pregoeira, designada

pela Portaria 757 de 04 janeiro de 2.022, no uso de sua competência e tendo como
prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e

encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com
fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93, nos termos da Súmula
473 do Supremo Tribunal Federal e ainda no item 17.3 – “Das Disposições Gerais” do
edital.

DECIDE.

Tendo como princípio o interesse da Administração e a conveniência

administrativa, REVOGAR o certame licitatório - Processo Licitatório nº 035/2022 -
Pregão Presencial nº 023/2022 Registro de Preço nº 025/2022 que tem por objeto a
prestação de serviço de comunicação social nas áreas de agenciamento de publicidade,
propaganda e marketing, abrangendo trabalhos de produção gráfica, produção de
artefatos, reprodução, distribuição e veiculação de programas e campanhas publicitárias
em mídias faladas e escritas, de comunicação dirigida e eventos de caráter informativo,
educativo e de orientação social à comunidade com o objetivo de sanar as possíveis
incorreções na descrição do objeto.
 Intime-se e publique-se.

Recreio, 13 de maio de 2022.

Ana Amélia Araújo de Oliveira
Pregoeira